1

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE PARAIPABA – AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

ADMINISTRATIVO – CHAMADA PÚBLICA Nº. 002.2019. Objeto: Inscrição de editoras, titulares

de direito autoral e/ou representantes legais, com fins à seleção de livros paradidáticos de

conteúdos regionais locais destinados as turmas dos Anos Iniciais, Anos Finais e Educação de

Jovens e Adultos das instituições públicas que integram a rede municipal de ensino do

Município de Paraipaba/CE. A Secretária de Educação e Desporto de Paraipaba torna público

para conhecimento dos interessados que diante do recurso administrativo interposto pela

recorrente Atos Assessoria, Consultoria e Comércio de Livros Ltda., contra o julgamento da

referida Chamada Pública, no qual fora desclassificada a recorrente, cumpridos os prazos

processuais, decide receber e conhecer o recurso interposto para no mérito negar-lhe

provimento e julgá-lo improcedente, mantendo-se a decisão de desclassificação da recorrente,

pelas razões explicitadas na Decisão em Recurso Administrativo. Maria Vanderli Cordeiro

Damasceno. Secretária de Educação e Desporto do Município de Paraipaba/CE.